
 

MEMORANDO SEI Nº 0023617027/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 21 de novembro de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 453/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0023616720), segue a análise técnica

solicitada:
 

Item Material/Serviço Fornecedor 9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

4

25771 - AGULHA
DESC. PARA
QUIMIOTERAPIA 20
G X 25 MM COM
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA 

CRUZEL
COMERCIAL LTDA

Válido até
18/10/2025-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada,
haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

62

44207 - EQUIPO
MACROGOTAS
COM INJETOR
LATERAL 

WISDOM FARMA
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

Válido até
08/03/2025-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada,
haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

68
909130 - EXTENSOR
PARA INFUSAO DE
1 VIA COM 60CM 

METROSAUDE
COMERCIO DE
MATERIAIS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

Válido até
22/04/2025-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada.

79

917215 - SERINGA
DESCARTAVEL DE

BRAMED
COMERCIO Válido até

29/05/2026-

AFE ativa
para produtos
para saúde
(correlatos), Documentação

Memorando SES.UAD.ACM 0023617027         SEI 24.0.187346-0 / pg. 1



79 INSULINA 1CC
COM AGULHA 

HOSPITALAR DO
BRASIL LTDA

29/05/2026-
De acordo

(correlatos),
confirmado no
Portal
ANVISA.

técnica aprovada.

83

913322 - SERINGA
DESCARTAVEL
COM DISPOSITIVO
DE SEGURANCA
ARTICULADO SEM
AGULHA 3ML 

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

Válido até
27/06/2025-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada.

90

913324 - SERINGA
DESCARTAVEL
COM DISPOSITIVO
DE SEGURANCA
ARTICULADO SEM
AGULHA 10ML 

VERDE
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

Válido até
27/06/2025-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada.

95
913584 - SERINGA
PARA COLETA DE
GASOMETRIA

SETMED
INSTRUMENTOS
CIENTIFICOS LTDA

Válido até
28/11/2024-
De acordo

AFE ativa
para produtos
para saúde
(correlatos),
confirmado no
Portal
ANVISA.

Documentação
técnica aprovada.

97

13182 - TAMPA
PROTETORA DE
DISPOSITIVO DE
INFUSÃO 

SUPERMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

Válido até
10/04/2025-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado no
portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada.

 
Em complemento, encaminhamos as informações acerca da análise da amostra apresentada

para o item 3:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Fornecedor Informação

3
25771 - AGULHA DESC. PARA
QUIMIOTERAPIA 20 G X 25 MM COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

HTS - TECNOLOGIA EM
SAUDE COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

Amostra aprovada
conforme SEI nº
0023617015. 

 
 
Atenciosamente,
 

 
Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 21/11/2024, às 12:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando SES.UAD.ACM 0023617027         SEI 24.0.187346-0 / pg. 2



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023617027 e o código CRC D5D7F91C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.187346-0
0023617027v9

Memorando SES.UAD.ACM 0023617027         SEI 24.0.187346-0 / pg. 3



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se  de aná lise  téc nic a de  ma te rial o fertado  e m P roce sso Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 453/2024.
ITEM: 3
257 71 -  AG U L H A D E S C .  P AR A Q U I M I O TE R AP I A 2 0 G  X 25 MM C O M D I S P O S I TI VO  D E  S E G U R AN Ç A C O M

DI S P O S I TI VO DE S E G U R AN Ç A CO N F O R M E NR 32; C O M TU B O EX TE NS O R . C AN U L A EM AC O

SI L I CO N I ZAD O . BISEL TI P O HU BE R DE FACIL P E N E TRAÇ ÃO . TU B O EX TE N S O R TR AN S P AR E N TE CO M

INJ E TOR LATE R AL , P INÇA COR TA FL UX O, C O N E C TO R LU E R- L OC K E TAMP A P R O TE TO R A. ESTERI L,

EM B AL AG EM  I ND I VID U AL C O M D ADO S  D E  ID E N TI F I CAÇ ÃO,  N UM E R O D E L O TE .  DATA D E  FAB R IC AÇ ÃO  E

VAL IDADE REG ISTRO  AN VIS A E  RE SP ONS AVE L TECN ICO . Co t a P r i n c i p al

OR N EC E D OR :  HTS  -  TEC N O LO G IA E M S AUD E  CO M ER C I O I M P O R TAC AO E  EX P OR TACAO  LTD A

Marca: MEDIKA/ Modelo 95003

LOTE: 20231110

L I RO (ANVISA): 10289689032-

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apont amen tos:

Ck) Adequada ( ) Inade quada ( ) Não se  aplic a

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(-A Adequ ada ( ) Inadequada ( ) Não se  aplic a

FUNCIONALIDADEI UTILIZAÇÃO PRÁT'CA
Apont amen tos:

( ' (  Adequa da  ( ) Inade quada ( ) Não se  aplic a

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (>) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA:,21J 1  _ 1

- Jn.Y .r Q i r

ASSINATURA DO , FISSIONALI CARIMBO

Análise de amostra item 3- Empresa HTS (0023617015)         SEI 24.0.187346-0 / pg. 4


	Memorando SES.UAD.ACM 0023617027
	Análise de amostra item 3- Empresa HTS (0023617015)

